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Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji

DWOiP-III.054.46.2024
Warszawa, 02 maja 2024 r.    

Pan
Czesław Tuła
Przewodniczący Zarządu Głównego
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa

Szanowny Panie Przewodniczący,

w odpowiedzi na wystąpienie Zarządu Głównego NSZZFiPW z dnia 24 kwietnia 
2024 r. znak: L.dz. ZG/103/2024, dotyczącego realizacji waloryzacji uposażeń 
funkcjonariuszy Służby Więziennej i prowadzenia prac legislacyjnych nad projektami 
stosownych rozporządzeń Ministra Sprawiedliwości, uprzejmie informuję, że 
rozporządzenie zmieniające rozporządzenie w sprawie uposażenia zasadniczego 
funkcjonariuszy Służby Więziennej oraz rozporządzenie zmieniające rozporządzenie w 
sprawie dodatków o charakterze stałym do uposażenia zasadniczego funkcjonariuszy 
Służby Więziennej zostały podpisane przez Ministra Sprawiedliwości – Pana Adama 
Bodnar w dniu 26 kwietnia 2024 r. W dniu 30 kwietnia 2024 r. rozporządzenia zostały 
opublikowane w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, odpowiednio pod pozycją: 
669 i 670.

Powyższe umożliwia wypłatę funkcjonariuszom Służby Więziennej, uposażenia 
w nowej wysokości za miesiąc maj oraz wypłatę wyrównania tego uposażenia 
za poprzednie miesiące bieżącego roku, należnych w związku z określonym 
w ustawie budżetowej na rok 2024 wzrostem kwoty bazowej dla żołnierzy zawodowych 
i funkcjonariuszy. Jak podano w komunikacie opublikowanym na stronach 
internetowych Ministerstwa Sprawiedliwości i Służby Więziennej staraniem wszystkich 
stron jest, by uposażenie majowe z uwzględnieniem podwyżki zostało wypłacone 
w dniu 2 maja, natomiast wyrównanie uposażenia, za okres od początku roku, do dnia 
8 maja 2024 r.

W odniesieniu do uwag dotyczących czasu potrzebnego do przeprowadzenia 
waloryzacji, przyznać trzeba, że wydłużające się w tym zakresie prace w pełni 
uzasadniały rosnące zniecierpliwienie funkcjonariuszy. Niemniej powyższe nie wynikało 
z braku dostatecznej woli po stronie resortu sprawiedliwości, czy kierownictwa Służby 
Więziennej, lecz spowodowane było koniecznością zadośćuczynienia wymaganiom 
formalnym przewidzianym przez procedurę legislacyjną, m.in. potrzebą dodatkowej 
korespondencji prowadzonej na szczeblu międzyresortowym. 



Nawiązując do pisma Pana Przewodniczącego, należy także docenić odpowiedzialne 
stanowisko Zarządu Głównego, który przejawiając wszelką aktywność na rzecz możliwie 
najszybszej realizacji podwyżki i wyrównania uposażeń, nie zadecydował jednocześnie 
o podejmowaniu dodatkowych działań, potencjalnie niekorzystnych dla niezakłóconego 
funkcjonowania Służby Więziennej.

Z wyrazami szacunku
Mirosław Przybylski
Dyrektor - Sędzia
Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji
/podpisano elektronicznie/
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